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odpowiedniego poziomu odbarwienia, po czym poziom zabar-
wienia po ozonizacji mierzy się przepływowym kolorymetrem z re-
gulacją zadawanego ozonu do uzyskania w kolorymetrze cieczy 
przezroczystej, zaś po zebraniu wszystkich danych z urządzeń po-
miarowych określa się bardzo dokładnie dawkę ozonu niezbędną 
do całkowitego odbarwienia przepływających ścieków, która przez 
jednostkę centralną przelicza się bezpośrednio na wskaźnikowy 
poziom zabarwienia ścieku. Przedmiotem zgłoszenia jest też układ 
utleniania związków barwnych składający się z kolektora główne-
go strumienia barwnego (11), urządzeń pomiarowych inżektora (5), 
miksera statycznego (7) i reaktora tłokowego (8).
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(57) Przedmiotem wynalazku jest sposób uzdatniania wody, 
zwłaszcza do szczelinowania złóż gazu łupkowego, obejmujący 
połączenie procesu anodowego utleniania z procesem filtracji, 
charakteryzujący się tym, że przeprowadza się następujące etapy: 
najpierw wodę wtłacza się ze zbiornika retencyjnego (ZBr) do ge-
neratora wolnych rodników wyposażonego w elektrody, elektrody 
te zasila się prądem, wytwarza się wolne rodniki tlenowe i podda-
je się wodę procesowi anodowego utleniania, przy czym woda 
przepływa pomiędzy elektrodami zasilanymi prądem, a następnie 
po przejściu przez generator wolnych rodników wodę zawraca się 
do zbiornika retencyjnego (ZBr), po czym poddaje się ją filtracji, ko-
rzystnie mikrofiltracji lub ultrafiltracji.
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(57) Sposób wytwarzania termoizolacyjno-konstrukcyjnego 
materiału szkło-ceramicznego o podwyższonej wytrzymałości 
mechanicznej, polegający na zmieszaniu i rozdrobnieniu surow-
ców w postaci stłuczki szklanej oraz popiołów lotnych, dodaniu 
środka spieniającego, a następnie poddaniu mieszanki proceso-
wi formowania, suszenia i obróbki termicznej, charakteryzuje się 
tym, że do 20-80% wagowych stłuczki szklanej dodaje się 20-80% 
wagowych popiołu lotnego pochodzącego ze spalania węgla 
w kotłach energetycznych z paleniskiem fluidalnym, a następnie 
5-10% wagowych środka spieniającego w postaci H3BO3 i/lub SiC, 
po czym składniki poddaje się formowaniu swobodnemu lub pod 
ciśnieniem 10-45 MPa, zaś w końcowym etapie obróbce termicznej 
w temperaturze 850-1000°C przez okres 1-5 godzin.
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(57) Wynalazek dotyczy sposobu utylizacji odchodów z ferm li-
sów srebrzystych na cele nawozowe. Sposób utylizacji odchodów 
z ferm lisów srebrzystych charakteryzuje się tym, że do odchodów 
w ilości 45-55% wagowych dodaje się miał węgla brunatnego 
i/lub torf wysoki w ilości 5-15% wagowych, słomę zbóż w ilości  
12-20% wagowych, węglan wapnia w ilości 4-8% wagowych i poli-
foskę w ilości 7-10% wagowych. Mieszaninę komponentów układa 
się w pryzmy zawierające w swojej objętości 30-50% powietrza. 
Pryzmę przekłada się co 14-21 dni. Proces kompostowania pro-
wadzi się w temperaturze 50-70°C, przy wilgotności względnej 
50-60% przez okres 2-3 miesięcy.
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(57) Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania herbicydów opar-
tych na stałych solach aminy i aromatycznych podstawionych 
kwasów karboksylowych przez reakcję herbicydu stanowiącego 
aromatyczny podstawiony kwas karboksylowy z aminą. Herbi-
cyd stanowiący aromatyczny podstawiony kwas karboksylowy 


